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Samværsregler på Bramsnæsvigskolen 
 

Overordnet regel: 

Alle skal behandle andre, som man selv gerne vil behandles. 

 

Formål: 

Formålet med ordens- og samværsregler er at skabe de bedst mulige rammer for elevernes 

undervisningsmiljø, trivsel og læring og for de voksnes arbejdsmiljø. 
 

10 grundregler: 

1. Klassens regler:  

Klasserne udarbejder til et af de første klassemøder i august klassens egne samværsregler 

(f.eks. om deltagelse i lege, indesko, indeordning, mv.) 

Klassens samværsregler skal igennem skoleåret på klassemøder løbende evalueres og 

revideres.  

 

2. Alle møder til tiden og er forberedt til og deltager aktivt i undervisningen. Det betyder, at 

man er udhvilet og har de ting med, som skal bruges i undervisningen. 

 

3. Alle behandler hinanden med gensidig respekt samt giver plads til forskellighed.  

Skolen accepterer ikke mobning. 

 

4. Alle har frihed til selv at bestemme deres påklædning, så længe den ikke hindrer eller 

forstyrrer kommunikationen. 

 

5. Alle behandler skolens, elevernes og de voksnes ejendele samt skolens bygninger og 

inventar med respekt, og i tilfælde af skader kan der blive tale om et erstatningsansvar.  

 

6. Alle rydder op og lægger på plads efter sig selv, og der er dukseordning i alle klasser.  

 

7. I skoletiden er alle på skolens område, og må ikke forlade skolen uden tilladelse.  

 

8. Hvis en elev bliver syg i løbet af dagen, sker hjemsendelse kun efter aftale med forældrene. 

 

9. Alle skal umiddelbart efter det ringer ind være på plads i klassen.  

 

10. Umiddelbart efter skoletid skal eleverne forlade skolen. Besøg på skolen (f.eks. af tidligere 

elever, venner, gæstelærere m.m.) kræver en aftale. 
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Særregler: 

Regler for færdsel 

Eleverne skal på vej fra og til skole følge skolepatruljens anvisninger.  

Der må ikke cykles eller løbes på løbehjul i skolegårdene eller indendørs.   

Voksne og børn skal anvende hjelm, når man færdes ”på hjul”. 

 

Regler for alkohol, energidrikke, rygning/dampning og anden brug af tobaksprodukter 

I alle skolens bygninger og udendørsområder, samt på ekskursioner og på lejrture er der totalt 

forbud mod alle tobaksprodukter og alkohol.  

Forbuddet gælder alle; både elever, medarbejdere, forældre og fritidsbrugere.  

Forbuddet mod energi drikker gælder eleverne.  

Forbuddet mod alkohol kan dispenseres ved særlige lejligheder for de voksne (f.eks. til 

dimissionsfest, Høstfest mv.).  

Dispensationen besluttes af ledelsen.  

 

Regel for brugen af mobiltelefoner, pc, mv. 

Mobiltelefon: 

Mobiltelefoner må kun anvendes i undervisningsøjemed og lægges derfor hver morgen i 

mobilhotellet.  

Telefonerne vil blive inddraget for resten af skoledagen og hjemmet kontaktes, hvis 

mobiltelefonerne bruges anderledes, end det er aftalt. 

Computere/ipads: 

Computere/ipads må kun bruges af eleverne, når det er en del af undervisningen, eller det sker efter 

aftale med en voksen. Der må ikke være mad eller drikkelse i nærheden af maskinerne. De bærbare 

computere skal være lukkede, når de bæres rundt. 

Printning skal ske med omtanke, og printning af større projekter kræver aftale med en voksen. 

 

Dukseordning 

Alle klasser har dukseordning.  

Duksene sørger for, at der dagen igennem bliver luftet ud. 

Duksene tjekker ligeledes efter endt skoledag, at lokalet forlades ryddeligt, at vinduerne er lukkede, 

gulvet er fejet, stolene er sat op, skraldespandene er båret ud og at lyset er slukket. 

Dette sker i samarbejde med den sidste voksne i klassen. 
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Ansvar og forsikring 

Børn og voksne har selv ansvaret for de ting, som de medbringer i skolen. 

Skolen anbefaler, at børn og voksne ikke tager penge og værdigenstande med i skole.  

Skolen har ingen erstatningspligt eller forsikring, der dækker skader eller tyveri.  

Skolen anbefaler, at forældrene tegner en ulykkesforsikring for deres børn. 

 

Baggrund for samværs-/ordensregelsættet: 

Reglerne bygger på gensidig respekt og tillid mellem eleverne indbyrdes og mellem elever og voksne, 

samt på et fælles ansvar om at medvirke til at skabe størst mulig tryghed. 

Samværsreglerne bygger desuden på de værdier, der kommer til udtryk i: 

Folkeskoleloven 

Skolevisionen i Lejre ”At turde satse” og  

De anvisninger, der er beskrevet i Undervisningsministeriets bekendtgørelse om ”foranstaltninger til 

fremme af god orden i folkeskolen”. 

 

 

 

Udarbejdet december 2023.  

Vedtaget i skolebestyrelsen: 18. januar 2024 

Revideres igen senest december 2025. 

 


